
COMUNE DI SAN MARCELLINO
(Provincia di Caserta)

COPIA

DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N° 95 DEL 04-07-2023

OGGETTO: QUARTO AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 2023

L’Anno  duemilaventitre il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 16:00, convocata nelle forme 
di  Legge, la Giunta Comunale si è riunita  in  presenza  presso  la Casa Comunale. Alla trattazione del 
presente punto all’o.d.g. sono presenti i   Sig.ri:

Presenza
Geom. Anacleto COLOMBIANO Sindaco Presente
 Valeria CAMPANIELLO Vicesindaco Presente
 Crescenzo DE MARCO Assessore Presente
 Maddalena COSTANZO Assessore Presente
 Andrea CONTE Assessore Presente
 Luigi D'ANIELLO Assessore Presente

Assume la Presidenza il Sindaco Geom. Anacleto Colombiano.

Partecipa ai lavori della Giunta il Segretario Generale  Maria Dott.ssa Tarantino.
II Sindaco, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

alla trattazione dell'O.d.G.



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 101 DEL 04-07-2023 

OGGETTO:  QUARTO AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI 2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 2023

RICHIAMATO l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni 
appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori 
pubblici, di singolo importo pari o superiore a € 100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;
PREMESSO CHE:
 il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di programmazione 

dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di 
cui all'allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

 occorre predisporre il programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025, in ottemperanza alle 
disposizioni dell'art. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50.

RICHIAMATO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16/01/2018, n. 14 
Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;
DATO ATTO che il Responsabile del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025, cui è affidata 
la predisposizione del programma Triennale e dell'elenco annuale, è il Responsabile Area Tecnica;
PRESO ATTO:
 che è stato predisposto lo schema di programma, identificando e quantificando il quadro dei bisogni e 

delle relative esigenze, individuando gli interventi necessari al loro soddisfacimento, l'ordine delle 
priorità, atte a migliorare il livello di fruibilità da parte della collettività delle infrastrutture 
tecnologiche, ambientali e patrimoniali, ed incrementare la qualità della vita oltre a garantire livelli di 
efficienza e di efficacia ed economicità negli interventi programmati in risposta alle necessità ed alle 
esigenze del cittadino, in termini di funzionalità e sicurezza; 

 che il programma sarà depositato presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, come previsto 
dall'art. 5, comma 1, del decreto ministeriale n.14 del 16/01/2018;

 sarà affisso, come per legge, all’albo pretorio per 60 giorni consecutivi e che pertanto può essere 
definitivamente approvato dal Consiglio Comunale;

 che il Programma triennale delle Opere Pubbliche è un allegato obbligatorio al bilancio di previsione;
VISTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 13/10/2022 è stato adottato il programma 
triennale delle opere pubbliche per gli anni 2023 — 2024 — 2025 e l'elenco annuale 2023, redatto dal 
Responsabile Tecnica secondo le indicazioni dell’Amministrazione Comunale, predisposto sul modello e 
con le indicazioni previste dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 
gennaio 2018 e successive modifiche, composto dai seguenti elaborati:
 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
 Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati;
VISTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 31/01/2023 è stato approvato il 
programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2023/2024/2025 e l'elenco annuale 2023, redatto 
dal Responsabile Tecnica secondo le indicazioni dell’Amministrazione Comunale, predisposto sul 
modello e con le indicazioni previste dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 
16 gennaio 2018 e successive modifiche, composto dai seguenti elaborati:
 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma;



 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
 Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati;
VISTO, altresì, che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 14/03/2023 è stato approvato il I 
Aggiornamento del programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2023/2024/2025 e l'elenco 
annuale 2023, redatto dal Responsabile Area Tecnica secondo le indicazioni dell’Amministrazione 
Comunale, predisposto sul modello e con le indicazioni previste dal decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 e successive modifiche, composto dai seguenti 
elaborati:
 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
 Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati;
VISTO, altresì, che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 28/03/2023 è stato approvato il 
Secondo Aggiornamento del programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2023/2024/2025 e 
l'elenco annuale 2023, redatto dal Responsabile Area Tecnica secondo le indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale, predisposto sul modello e con le indicazioni previste dal decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 e successive modifiche, composto 
dai seguenti elaborati:
 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
 Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati;
VISTO, altresì, che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 14/04/2023 è stato approvato il 
Terzo Aggiornamento del programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2023/2024/2025 e 
l'elenco annuale 2023, redatto dal Responsabile Area Tecnica secondo le indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale, predisposto sul modello e con le indicazioni previste dal decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 e successive modifiche, composto 
dai seguenti elaborati:
 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
 Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e 

non riproposti e non avviati;
VISTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 14/03/2023 è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2023/2025;
VISTO l’Avviso Pubblico per la formazione del parco progetti regionali di edilizia scolastica e 
donominato “Scuola Viva in Cantiere”, Deliberazione di Giunta Regionale n.452 del 01/09/2022 Fase II, 
nel quale ritroviamo il Progetto ad Oggetto “Miglioramento Sismico, Efficientamento Energetico E 
Interventi Ulteriori Della Scuola Elementare Plesso Scalo”, CUP: E32C22000120006, per l’importo di € 
1,762,500.00;
RAVVISATA la necessità di effettuare il quarto aggiornamento del programma triennale delle opere 
pubbliche, in considerazione della programmazione dei seguenti interventi:

- Miglioramento Sismico, Efficientamento Energetico E Interventi Ulteriori Della Scuola 
Elementare Plesso Scalo, CUP: E32C22000120006, per l’importo di € 1,762,500.00, per 
l’annualità 2023, anziché 2024, traslando all’anno corrente la programmazione della seguente 



opera;
- "Intervento di potenziamento, manutenzione straordinaria, estensione ed ammodernamento della 

rete fognaria su via da vinci, dall’incrocio di via E. Fermi al prolungamento di corso Matteotti” per 
l’importo di € 460.00,00, CUP: E36I23000020002, per l’anno 2023;

- Realizzazione di interventi di energia rinnovabile negli edifici delle Amministrazioni comunali - 
SCUOLA ELEMENTARE VIA LAZIO, CUP: E34D23000350006, importo € 155.823,04 per 
l’anno 2023;

- Realizzazione di Interventi di efficienza energetica anche tramite interventi di energia rinnovabile 
negli edifici delle Amministrazioni comunali - SCUOLA ELEMENTARE PLESSO "SCALO 
FERROVIARIO", CUP: E34D23000340006, importo lavori € 159.192,12, per l’anno 2023;

DATO ATTO che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;
RITENUTO di adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 ed 
elenco annuale 2023.
VISTO il D.Lgs, 18 aprile 2016, n. 50.
VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti n.14 del 16/01/2018. 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’Area 
Tecnica,

PROPONE DI DELIBERARE
Per i motivi indicati in premessa e valgono qui come integralmente riportati:
1. DI INTEGRARE il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023-2025 ed elenco 

annuale 2023 composto dalle allegate seguenti schede:
 Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B: Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D: Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale;
 Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale 

e non riproposti e non avviati;
2. DI DARE ATTO:
 che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa;
 che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di programmazione 

dell'Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di 
cui all'allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n, 118 e s.m.i.;

3. DI DEPOSITARE presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema adottato come 
previsto dall'art. 5, comma 1, del decreto ministeriale n.14 del 16/01/2018;

4. DI PUBBLICARE, la presente deliberazione e l’allegato Schema di Programma triennale 2023 - 2025, 
all’Albo Pretorio online e sul sito internet comunale, affinché ogni cittadino possa presentare eventuali 
osservazioni e/o proposte di modifica, come previsto dall’art. 5, c. 5, del Decreto Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018;

5. DI DARE ATTO ALTRESÌ:
 che i singoli interessati possono far pervenire osservazioni entro la scadenza dei termini di 

pubblicazione e che le richieste di integrazioni o modifiche saranno vagliate dall'Amministrazione 
Comunale, per poi riapprovare il documento programmatico entro i successivi 10 giorni;

 che il Programma triennale dei lavori pubblici sarà contenuto nel Documento Unico di 
Programmazione (DUP), predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 
programmazione di cui all’allegata n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

 che il programma triennale e l'elenco annuale, allegato fondamentale al bilancio di previsione anno 
2023, verrà sottoposto all'approvazione del Consiglio Comunale in sede di aggiornamento del 
documento programmatico, con successiva trasmissione all'Osservatorio dei lavori pubblici;

 DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’ art. 134 comma 
4 del d.lgs. 267/2000.



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 del 
18/08/2000.

San Marcellino, 04-07-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Michele Di Luise

______________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 del 
18/08/2000.

San Marcellino, 04-07-2023 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to  Marco Dott. Gagliarde

______________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suestesa proposta di deliberazione;
Ritenuta la stessa meritevole di integrale approvazione;
Con voti favorevoli dei presenti,

D E L I B E R A

1) Di approvare la sopra estesa proposta di deliberazione;

2) La presente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione dei presenti è dichiarata di immediata 
eseguibilità, ai sensi dell'art. 134 comma 4  del D.Lgs. n°267/2000.

Del che è verbale che, letto e confermato, viene come di seguito sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to Geom. Anacleto Colombiano F.to  Maria Dott.ssa Tarantino

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'Ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04-07-2023:

- resterà affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 11-07-2023 ai sensi 
dell'art. 124, comma 1°, del D.Lgs. n° 267/2000,  col n° 1191;

- è stata trasmessa, con nota  in data            ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, come prescritto dall'art. 125 
del D.Lgs. n° 267/2000.

Il Segretario Generale Il Segretario Generale
F.to  Maria Dott.ssa Tarantino 2@

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'Ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Informatico del Comune di San 
Marcellino in data    11-07-2023    con il n°     1191     e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi;

lì, 11-07-2023

Il Segretario Generale
f.to  Maria Dott.ssa Tarantino

E’ copia conforme all’originale. San Marcellino, lì 11-07-2023

IL SEGRETARIO GENERALE
 MARIA DOTT.SSA TARANTINO



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di San Marcellino - Area
Tecnica

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

48,236,758.87 54,815,797.36 51,809,742.53 154,862,298.76

1,215,630.69 0.004,600,000.00 5,815,630.69

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

499,992.145,138,729.19 0.00 5,638,721.33

56,531,420.1957,975,488.06 51,809,742.53 166,316,650.78

Il referente del programma

Di Luise Michele

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di San Marcellino -
Area Tecnica

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Di Luise Michele(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di San Marcellino -
Area Tecnica

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Di Luise Michele

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di San Marcellino -
Area Tecnica

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L81001610617202100001 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori e servizi di
adeguamento funzionale di
parte della rete idrica del

Comune di San Marcellino
rilievo aerofotogrammetrico e
celerimetrico e mappatura dei
sotto servizi con restituzione

mediante piattaforma GIS

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612023 Laudante Giovanni No 0.003,335,777.56 0.000.00 0.003,335,777.56 0.00

L81001610617202100002 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

RISANAMENTO DELLA
RETE DI DISTRIBUZIONE

IDRICA INTERNA DEL
CENTRO CITTADINO DEL

COMUNE DI SAN
MARCELLINO.

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612023 DI LUISE MICHELE No 0.004,740,446.21 0.000.00 0.004,740,446.21 0.00

L81001610617202100003 015 077

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

POTENZIAMENTO E
RISANAMENTO DELLA

RETE DI DISTRIBUZIONE
INTERNA DELLE AREE

PERIFERICHE DEL
COMUNE DI SAN

MARCELLINO

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612023 Laudante Giovanni No 0.004,549,919.00 0.000.00 0.004,549,919.00 0.00

L81001610617202100005 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA TERRITORIO

URBANO DA RISCHIO
IDROGEOLOGICO

CAUSATO DA FENOMENI
METEOROLOGICI CON

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO DEL

SISTEMA DI SMALTIMENTO
ACQUE PIOVANE IN AREA

SANTA CROCE

2No 02.05 - Difesa del suolo0612023 Laudante Giovanni No 0.001,876,023.87 0.000.00 0.001,876,023.87 0.00

L81001610617202100006 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA TERRITORIO

URBANO DA RISCHIO
IDROGEOLOGICO

CAUSATO DA FENOMENI
METEOROLOGICI CON

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO DEL

SISTEMA DI SMALTIMENTO
ACQUE PIOVANE SU VIA

UGO FOSCOLO, VIA
GARIGLIANO E VIA MAZZIN

2No 02.05 - Difesa del suolo0612023 Laudante Giovanni No 0.001,862,086.99 0.000.00 0.001,862,086.99 0.00

L81001610617202100007 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA TERRITORIO

URBANO DA RISCHIO
IDROGEOLOGICO

CAUSATO DA FENOMENI
METEOROLOGICI CON

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO DEL

SISTEMA DI SMALTIMENTO
ACQUE PIOVANE DA VIA

CAMPANIA AD ALVEO
SPIERTO

2No 02.05 - Difesa del suolo0612023 DI LUISE MICHELE No 0.004,281,568.03 0.000.00 0.004,281,568.03 0.00

L81001610617201900022 015 077
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione di parcheggi in

via Garibaldi 2No 01.01 - Stradali0612023 DI LUISE MICHELE No 0.00161,125.00 0.000.00 0.00161,125.00 0.00

L81001610617201900030 E38E18000370002 015 077

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LADEGUAMENTO SISMICO,
LEFFICENTAMENTO

ENERGETICO E PER LA
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DELLE AREE
INTERNE ED ESTERNE

DELLA SCUOLA MATERNA
DEI FIORI DI VIA

GARIBALDI

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Laudante Giovanni No 0.00724,714.92 0.000.00 0.00724,714.92 0.00

L81001610617201900033 E38E18000360002 015 077

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

ADEGUAMENTO SISMICO,
LEFFICENTAMENTO

ENERGETICO E PER LA
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DELLE AREE
INTERNE ED ESTERNE

DELLA SCUOLA
ELEMENTARE PLESSO

SCALO DI VIA GARIBALDI

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Laudante Giovanni No 0.00957,588.34 0.000.00 0.00957,588.34 0.00

L81001610617201900035 E31B22001480006 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento sismico per la
scuola media L. da Vinci 1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0612023 DI LUISE MICHELE No 0.003,825,000.00 0.000.00 0.003,825,000.00 0.00

L81001610617201900021 015 077
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggi in

via Verdi
2No 01.01 - Stradali0612023 Laudante Giovanni No 0.00162,125.00 0.000.00 0.00162,125.00 0.00

L81001610617202000004 E35C20000090002 015 077 99 - Altro

LAVORI DI BONIFICA
DELL'AREA DI VIA EX

VIANINI NEL COMUNE DI
SAN MARCELLINO.

2No ITF31 01.01 - Stradali0612023 Laudante Giovanni Si 1,937,458.000.00 0.000.00 0.001,937,458.00 0.00

L81001610617202000009 015 077 04 - Ristrutturazione

Realizzazione di un nuovo
centro di raccolta raee presso

l'area destinata ad isola
ecologica sita in via vicinale
cappella nel comune di San

Marcellino.

2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0612023 Laudante Giovanni Si 0.000.00 0.00126,000.00 0.00126,000.00 0.00

L81001610617202100008 E37H21001610002 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGETTO DI
ADEGUAMENTO ALLE

NORMATIVE VIGENTI IN
MATERIA - ISOLA

ECOLOGICA SITA IN VIA
CAPPELLA - COMUNE DI

SAN MARCELLINO

1No 02.10 - Smaltimento rifiuti0612023 Laudante Giovanni No 0.00414,231.69 0.000.00 0.00414,231.69 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L81001610617201900019 015 077
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuova piazza
antistante il Municipio di Villa

di Briano
2No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0612023 Laudante Giovanni No 0.001,200,762.00 0.000.00 0.001,200,762.00 0.00

L81001610617202200007 E39J22001500003 015 077 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI INNOVAZIONE E
SVILUPPO INTEGRATO
"AREA PERTINENZIALE

VILLA COMUNALE - ZONA
RIONE CAMPO MAURO".

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Laudante Giovanni No 0.00564,659.57 0.000.00 0.00564,659.57 0.00

L81001610617202200010 E31B22001600006 015 077
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
PALESTRA SCOLASTICA DI
TIPO A1 PER LA SCUOLA

PRIMARIA PLESSO SCALO
DI VIA GARIBALDI.

2Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Laudante Giovanni No 0.00660,000.00 0.000.00 0.00660,000.00 0.00

L81001610617202200011 E32C22000120006 015 077

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

MIGLIORAMENTO SISMICO,
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO E
INTERVENTI ULTERIORI

DELLA SCUOLA
ELEMENTARE PLESSO

SCALO.

2Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Laudante Giovanni No 0.001,762,500.00 0.000.00 0.001,762,500.00 0.00

L81001610617202200012 E38I22000030006 015 077 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO,

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E

RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE DELLA

SCUOLA D INFANZIA DEI
FIORI.

2Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Laudante Giovanni No 0.000.00 0.00987,000.00 0.00987,000.00 0.00

L81001610617202200014 E64D22000150001 015 098 03 - Recupero

Rigenerazione e
riqualificazione dell'area
urbana Piazza Cavour,

mediante recupero edilizio,
riuso e rifunzionalizzazione

della struttura pubblica
esistente Centro

Polifunzionale da adibirsi a
Biblioteca e Centro Digitale

Sociale

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali0612023 DI LUISE MICHELE No 0.002,500,000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L81001610617202200015 E34H22000460001 015 077 03 - Recupero

Rigenerazione dell’area
urbana degradata compresa

tra piazza Municipio, le vie De
Paola - via Conte - via Palma

- via Napoli, attraverso
interventi di riqualificazione e

potenziamento delle
componenti urbane al fine di
rendere l'area idonea a luogo

di aggregazione sociale, di
eventi culturali all'aperto e

alla mobilità pedonale.

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali0612023 Di Luise Michele No 0.001,432,775.00 0.000.00 0.001,432,775.00 0.00

L81001610617202200016 E39J21017410001 015 077
06 - Manutenzione

ordinaria

Manutenzione per il riuso e
rifunzionalizzazione dell'area
urbana pubblica in stato di
degrado attigua alla villa
comunale rione Campo
mauro, al fine di un suo
recupero atto a renderla

idonea alla funzione di centro
di aggregazione sociale e
luogo di eventi  culturali e

sportivi all'aperto.

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali0612023 Di Luise Michele No 0.00516,299.68 0.000.00 0.00516,299.68 0.00

L81001610617202200017 E39J21017400001 015 077
06 - Manutenzione

ordinaria

Manutenzione per il riuso e
rifunzionalizzazione dell'area
urbana pubblica in stato di
degrado attigua alla villa

comunale rione Spierto, al
fine di un suo recupero atto a
renderla idonea alla funzione

di centro di aggregazione
sociale e luogo di eventi

culturali e sportivi all'aperto.

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali0612023 DI LUISE MICHELE No 0.00546,646.24 0.000.00 0.00546,646.24 0.00

L81001610617202200003 E35E22000270006 015 077
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UN
NUOVO ASILO NIDO PER IL

COMUNE DI SAN
MARCELLINO

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Laudante Giovanni No 0.001,530,455.12 0.000.00 0.001,530,455.12 0.00

L81001610617202300006 E35E23000000006 015 077
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI UNA

STRUTTURA SCOLASTICA
PER ROTAZIONE

DIDATTICA

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.001,420,000.00 0.000.00 0.001,420,000.00 0.00

L81001610617202200018 E32H22000800005 015 077 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO

FUNZIONALE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO

POLIFUNZIONALE
COMUNALE

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0612023 Di Luise Michele No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L81001610617202300007 E32B23000000006 015 077 03 - Recupero

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE DEL

COMPLESSO COMUNALE
EX CONVENTO DI SANTA

TERESA DEL GESÙ

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.00640,000.00 0.000.00 0.00640,000.00 0.00

L81001610617202200019 E31B22001480006 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO SISMICO
DELLA SCUOLA MEDIA L.

DA VINCI
1Si

05.08 - Sociali e scolastiche
0612023 Laudante Giovanni No 0.003,825,000.00 0.000.00 0.003,825,000.00 0.00

L81001610617202300008 E35E22000420006 015 077
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVA
MENSA ISTITUTO

SCOLASTICO SITO ALLA
VIA GARIBALDI

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.00436,363.00 0.000.00 0.00436,363.00 0.00

L81001610617202300009 E38B22000420002 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

Programma di risanamento
ambientale e funzionale del

sistema fognario del Comune
di San Marcellino.

1No ITF31
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0612023 Di Luise Michele No 0.002,013,248.17 0.000.00 0.002,013,248.17 0.00

L81001610617202300010 E32B23000000006 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE DEL

COMPLESSO COMUNALE
EX CONVENTO DI SANTA

TERESA DEL GESU'

1No ITF31 11.70 - Scuola e istruzione0612023 Di Luise Michele No 0.00640,000.00 0.000.00 0.00640,000.00 0.00

L81001610617202300011 E35E23000000006 015 077
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI REALIZZAZIONE
DI UNA STRUTTURA
SCOLASTICA PER

ROTAZIONE DIDATTICA
1No ITF3 11.70 - Scuola e istruzione0612023 Di Luise Michele No 0.001,420,000.00 0.000.00 0.001,420,000.00 0.00

L81001610617202300012 E34D23000350006 015 077
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Realizzazione di Interventi Di
Efficientamento Energetico

Sull'edificio Comunale Adibito
A Istituto Scolastico
Denominato Plesso

Consortile

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.00190,104.11 0.000.00 0.00190,104.11 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)
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L81001610617202300013 E34D23000340006 015 077
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Realizzazione di Interventi Di
Efficientamento Energetico

Sull'edificio Comunale Adibito
A Istituto Scolastico

Denominato Plesso Scalo

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.00194,214.38 0.000.00 0.00194,214.38 0.00

L81001610617202300014 E35E23000040005 015 077
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di struttura
polifunzionale (Scuola -
Palazzetto dello Sport)

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.001,900,000.00 0.000.00 0.001,900,000.00 0.00

L81001610617202300015 E36I23000020002 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di potenziamento,
manutenzione straordinaria,

estensione ed
ammodernamento della rete

fognaria su via da vinci,
dall’incrocio di via e. Fermi al

prolungamento di corso
matteotti

1No ITF31
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612023 Di Luise Michele No 0.00460,000.00 0.000.00 0.00460,000.00 0.00

L81001610617202300016 E34D23000350006 015 077

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

- Realizzazione di interventi di
energia rinnovabile negli

edifici delle Amministrazioni
comunali - SCUOLA

ELEMENTARE VIA LAZIO

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.00155,823.04 0.000.00 0.00155,823.04 0.00

L81001610617202300017 E34D23000340006 015 077

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Realizzazione di Interventi di
efficienza energetica anche
tramite interventi di energia
rinnovabile negli edifici delle
Amministrazioni comunali -
SCUOLA ELEMENTARE

PLESSO "SCALO
FERROVIARIO",

1No ITF31
05.08 - Sociali e scolastiche

0612023 Di Luise Michele No 0.00159,192.12 0.000.00 0.00159,192.12 0.00

L81001610617202100004 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

OPERE DI CONNESSIONE,
ATTRAVERSO SERBATOIO,

DELLA RETE IDRICA A
SERVIZIO DEL COMUNE DI

SAN MARCELLINO (CE)
CON L'ACQUEDOTTO

DELLA CAMPANIA
OCCIDENTALE

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612024 DI LUISE MICHELE No 0.000.00 0.004,723,054.31 0.004,723,054.31 0.00

L81001610617202000003 E37E19000020004 015 077
01 - Nuova

realizzazione

"Realizzazione di un centro
civico nel convento di S.

Teresa del Gesù Bambino in
via De Paola n.19".

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612024 DI LUISE MICHELE Si 0.000.00 0.00915,630.69 0.00915,630.69 0.00

L81001610617201900037 E31B19000440002 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA DELLE

STRADE VIA CUPA-VIA
CROCE E VIA LARGA

STARZA (EX VIA VIANINI),
MEDIANTE LA

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL

MANTO STRADALE

2No 01.01 - Stradali0612024 Laudante Giovanni No 0.000.00 0.00499,992.14 0.00499,992.14 0.00

L81001610617201900034 E38E18000350002 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento sismico scuola
elementare di via Lazio 1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0612024 DI LUISE MICHELE No 0.000.00 0.00713,691.18 0.00713,691.18 0.00

L81001610617202000008 015 077
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di una rotatoria
lungo v.le Kennedy

all'incrocio con via Alifana. 2No 01.01 - Stradali0612024 DI LUISE MICHELE Si 0.000.00 0.00582,872.26 0.00582,872.26 0.00

L81001610617201900015 E37I18000370006 015 077
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
con riqualificazione e

rifunzionalizzazione degli
interni ed esterni

dell'immobile comunale sito in
via Conte 12. Comando di

Polizia Municipale

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612024 Laudante Giovanni Si 601,231.800.00 0.000.00 0.00601,231.80 0.00

L81001610617201900002 E34F18000010002 015 077
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori di restauro
riqualificazione funzionale ed

efficientamento energetico
della casa comunale

1No ITF31
05.33 - Direzionali e

amministrative0612024 DI LUISE MICHELE Si 0.000.00 0.00972,748.22 0.00972,748.22 0.00

L81001610617201900023 015 077 99 - Altro
Bonifica ambientale e

manutenzione del corpo
fognario di via Vianini

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612024 Laudante Giovanni No 0.000.00 0.001,851,012.39 0.001,851,012.39 0.00

L81001610617201900016 015 077
01 - Nuova

realizzazione
Scuola esempio e cultura a

San Marcellino 2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612024 DI LUISE MICHELE No 0.000.00 0.001,410,000.00 0.001,410,000.00 0.00

L81001610617201900020 015 077 99 - Altro
Riqualificazione della strada a

confine di via Leopoldo
Santagata

3No 01.01 - Stradali0612024 DI LUISE MICHELE No 0.000.00 0.00592,169.00 0.00592,169.00 0.00

L81001610617201900026 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

Ristrutturazione della rete
idrica 1° stralcio funzionale 1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue0612024 DI LUISE MICHELE No 0.000.00 0.0025,352,854.00 0.0025,352,854.00 0.00

L81001610617202200001 E34J22000040006 015 077
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI ADEGUAMENTO
ALLE NORME DI
SICUREZZA E

COMPLETAMENTO
DELL'IMPIANTO SPORTIVO
SITO IN LOCALITÀ STARZA.

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0612024 Laudante Giovanni No 0.000.00 0.002,690,000.00 0.002,690,000.00 0.00

L81001610617202200002 E39I22000170006 015 077 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA E

RIQUALIFICAZIONE DELLA
SCUOLA ELEMENTARE
PLESSO DI VIA LAZIO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612024 Laudante Giovanni No 0.000.00 0.001,216,000.00 0.001,216,000.00 0.00

L81001610617202200008 D34E22000020002 015 077
01 - Nuova

realizzazione

RISTRUTTURAZIONE DEL
COMPLESSO ESISTENTE

CONFISCATO EX
EUROMILK, SITO IN VIA

ROMA SNC, NEL COMUNE
DI SAN MARCELLINO (CE),
DA DESTINARE A CENTRO

SPORTIVO
POLIFUNZIONALE.

2Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0612024 Laudante Giovanni No 0.000.00 0.002,300,000.00 0.002,300,000.00 0.00

L81001610617202200009 E31B22001610006 015 077
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
PALESTRA SCOLASTICA DI
TIPO A1 PER LA SCUOLA

PRIMARIA PLESSO
CENTRO DI C.SO ITALIA.

2Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0612024 Laudante Giovanni No 0.000.00 0.00660,000.00 0.00660,000.00 0.00

L81001610617202300001 E38B22001230006 015 077 04 - Ristrutturazione

Interventi di potenziamento,
manutenzione straordinaria e

sostituzione degli schemi
idrici e delle reti idriche
urbane ed Interventi di

estensione ed
ammodernamento delle reti
fognanti su Via Ivrea, Via la

Spezia, Via Torino e

1No ITF31
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0612024 Di Luise Michele No 0.000.00 0.003,263,247.00 0.003,263,247.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

altre strade.

L81001610617202300002 E38B22001240006 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
POTENZIAMENTO,
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E
SOSTITUZIONE DEGLI

SCHEMI IDRICI E DELLE
RETI IDRICHE URBANE SU

VIA TARANTO, VIA LA
GARGANO, VIA GALLIPOLI

E ALTRE STRADE

1No ITF31
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612024 Di Luise Michele No 0.000.00 0.00675,149.00 0.00675,149.00 0.00

L81001610617202300003 E38B22001250006 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
POTENZIAMENTO,
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E
SOSTITUZIONE DEGLI

SCHEMI IDRICI E DELLE
RETI IDRICHE URBANE ED

INTERVENTI DI
ESTENSIONE ED

AMMODERNAMENTO
DELLE RETI FOGNANTI SU

VIA TOSCANINI, VIA
CIMAROSA E ALTRE

STRADE

2No ITF31
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612024 Di Luise Michele No 0.004,687,721.00 0.000.00 0.004,687,721.00 0.00

L81001610617202300004 E37H22002660002 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO

FUNZIONALE DELLA
VIABILITÀ COMUNALE

ZONE A NORD - EST DEL
COMUNE

2No ITF31 01.01 - Stradali0612024 Di Luise Michele No 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L81001610617202300005 E37H22002670002 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO

FUNZIONALE DELLA
VIABILITÀ COMUNALE

ZONE A SUD  OVEST DEL
COMUNE

2No ITF31 01.01 - Stradali0612024 Di Luise Michele No 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L81001610617201900025 E39B18000040002 015 077 99 - Altro
Risanamento ambientale e

funzionale del sistema
fognario

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0612025 DI LUISE MICHELE Si 3,355,414.510.00 0.000.00 0.003,355,414.51 0.00

L81001610617201900008 E36H09000100002 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

Completamento ed
ampliamento campo sportivo
polifunzionale località Starza 2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0612025 DI LUISE MICHELE Si 1,800,000.000.00 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L81001610617201900014 E37G18000070002 015 077
58 - Ampliamento o

potenziamento

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
L’EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO
SULL’IMPIANTO DI

PUBBLICA ILLUMINAZIONE
COMUNALE

1No 01.01 - Stradali0612025 Virno Filippo Si 0.002,229,118.02 0.000.00 0.002,229,118.02 0.00

L81001610617201900012 E38G18000080002 015 077

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Adeguamento sismico,
efficientamento energetico e
riqualificazione funzionale

dell'area interna ed esterna
del plesso scolastico di via

Lazio

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612025 DI LUISE MICHELE Si 261,412.000.00 0.000.00 0.00261,412.00 0.00

L81001610617201900009 E32D18000040002 015 077
01 - Nuova

realizzazione

Rifacimento e potenziamento
collettore fognario di via S.

Croce, G.B. Vico e C.so
Europa

2No 02.05 - Difesa del suolo0612025 DI LUISE MICHELE Si 3,825,323.830.00 0.000.00 0.003,825,323.83 0.00

L81001610617202200013 E31B21008200001 015 077
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE DEL
PLESSO SCOLASTICO

SCUOLA MEDIA STATALE
L. DA VINCI.

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0612025 Laudante Giovanni No 4,980,000.000.00 0.000.00 0.004,980,000.00 0.00

L81001610617202200004 015 077
01 - Nuova

realizzazione

ROGETTO STRADA
URBANA DI SCORRIMENTO

DI
COLLEGAMENTO DELLE
AREE PRODUTTIVE ALLA

STRADA STATALE
7/BIS-VAR

2Si 01.01 - Stradali0612025 DI LUISE MICHELE No 34,348,902.390.00 0.000.00 0.0034,348,902.39 0.00

L81001610617202200005 E38H20000300001 015 077
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIGENERAZIONE DEL

CAMPO SPORTIVO
POLIFUNZIONALE SITO IN

LOCALITA' STARZA

3No
05.08 - Sociali e scolastiche

0612025 Laudante Giovanni No 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Di Luise Michele

166,316,650.78 0.0056,531,420.19 0.00 0.0051,809,742.5357,975,488.06

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di San Marcellino -
Area Tecnica

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L81001610617202100001

Lavori e servizi di adeguamento
funzionale di parte della rete idrica

del Comune di San Marcellino
rilievo aerofotogrammetrico e
celerimetrico e mappatura dei
sotto servizi con restituzione

mediante piattaforma GIS

3,335,777.56 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante Giovanni 3,335,777.56 MIS

L81001610617202100002

RISANAMENTO DELLA RETE DI
DISTRIBUZIONE IDRICA
INTERNA DEL CENTRO

CITTADINO DEL COMUNE DI
SAN MARCELLINO.

4,740,446.21 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2DI LUISE MICHELE 4,740,446.21 MIS

L81001610617202100003

POTENZIAMENTO E
RISANAMENTO DELLA RETE DI

DISTRIBUZIONE INTERNA
DELLE AREE PERIFERICHE DEL
COMUNE DI SAN MARCELLINO

4,549,919.00 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante Giovanni 4,549,919.00 MIS

L81001610617202100005

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA TERRITORIO

URBANO DA RISCHIO
IDROGEOLOGICO CAUSATO DA

FENOMENI METEOROLOGICI
CON INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO DEL SISTEMA
DI SMALTIMENTO ACQUE
PIOVANE IN AREA SANTA

CROCE

1,876,023.87 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante Giovanni 1,876,023.87 URB

L81001610617202100006

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA TERRITORIO

URBANO DA RISCHIO
IDROGEOLOGICO CAUSATO DA

FENOMENI METEOROLOGICI
CON INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO DEL SISTEMA
DI SMALTIMENTO ACQUE

PIOVANE SU VIA UGO
FOSCOLO, VIA GARIGLIANO E

VIA MAZZIN

1,862,086.99 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante Giovanni 1,862,086.99 URB

L81001610617202100007

LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA TERRITORIO

URBANO DA RISCHIO
IDROGEOLOGICO CAUSATO DA

FENOMENI METEOROLOGICI
CON INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO DEL SISTEMA
DI SMALTIMENTO ACQUE

PIOVANE DA VIA CAMPANIA AD
ALVEO SPIERTO

4,281,568.03 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2DI LUISE MICHELE 4,281,568.03 URB

L81001610617201900022 Realizzazione di parcheggi in via
Garibaldi

161,125.00 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2DI LUISE MICHELE 161,125.00 URB

L81001610617201900030

LADEGUAMENTO SISMICO,
LEFFICENTAMENTO

ENERGETICO E PER LA
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DELLE AREE
INTERNE ED ESTERNE DELLA

SCUOLA MATERNA DEI FIORI DI
VIA GARIBALDI

724,714.92 1 Si 0000355333 AsmecommSi 4Laudante GiovanniE38E18000370002 724,714.92 ADN

L81001610617201900033

ADEGUAMENTO SISMICO,
LEFFICENTAMENTO

ENERGETICO E PER LA
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DELLE AREE
INTERNE ED ESTERNE DELLA

SCUOLA ELEMENTARE PLESSO
SCALO DI VIA GARIBALDI

957,588.34 1 Si 0000355333 AsmecommSi 4Laudante GiovanniE38E18000360002 957,588.34 ADN

L81001610617201900035 Adeguamento sismico per la
scuola media L. da Vinci

3,825,000.00 1 Si 0000355333 AsmecommSi 4DI LUISE MICHELEE31B22001480006 3,825,000.00 ADN

L81001610617201900021 Realizzazione parcheggi in via
Verdi

162,125.00 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante Giovanni 162,125.00 URB

L81001610617202000004
LAVORI DI BONIFICA

DELL'AREA DI VIA EX VIANINI
NEL COMUNE DI SAN

MARCELLINO.

1,937,458.00 2 Si 0000355333 AsmecommSi 1Laudante GiovanniE35C20000090002 0.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L81001610617202000009

Realizzazione di un nuovo centro
di raccolta raee presso l'area

destinata ad isola ecologica sita in
via vicinale cappella nel comune di

San Marcellino.

126,000.00 2 No 0000355333 Centrale di Committenza Asmel Consortile S.C. a r.l.No 2Laudante Giovanni 0.00 COP

L81001610617202100008

PROGETTO DI ADEGUAMENTO
ALLE NORMATIVE VIGENTI IN
MATERIA - ISOLA ECOLOGICA

SITA IN VIA CAPPELLA -
COMUNE DI SAN MARCELLINO

414,231.69 1 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante GiovanniE37H21001610002 414,231.69 ADN

L81001610617201900019
Realizzazione nuova piazza

antistante il Municipio di Villa di
Briano

1,200,762.00 2 Si 0000355333 Centrale di Committenza Asmel Consortile S.C. a r.l.Si 2Laudante Giovanni 1,200,762.00 URB

L81001610617202200007

LAVORI DI INNOVAZIONE E
SVILUPPO INTEGRATO "AREA

PERTINENZIALE VILLA
COMUNALE - ZONA RIONE

CAMPO MAURO".

564,659.57 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante GiovanniE39J22001500003 564,659.57 URB

L81001610617202200010
REALIZZAZIONE PALESTRA

SCOLASTICA DI TIPO A1 PER
LA SCUOLA PRIMARIA PLESSO

SCALO DI VIA GARIBALDI.

660,000.00 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante GiovanniE31B22001600006 660,000.00 MIS

L81001610617202200011

MIGLIORAMENTO SISMICO,
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO E INTERVENTI
ULTERIORI DELLA SCUOLA

ELEMENTARE PLESSO SCALO.

1,762,500.00 2 0000546019 CUC AREA NOLANALaudante GiovanniE32C22000120006 1,762,500.00

L81001610617202200012

LAVORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO, EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO E
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DELLA SCUOLA D
INFANZIA DEI FIORI.

987,000.00 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Laudante GiovanniE38I22000030006 0.00 ADN

L81001610617202200014

Rigenerazione e riqualificazione
dell'area urbana Piazza Cavour,

mediante recupero edilizio, riuso e
rifunzionalizzazione della struttura

pubblica esistente Centro
Polifunzionale da adibirsi a
Biblioteca e Centro Digitale

Sociale

2,500,000.00 1 Si 0000355333 AsmecommSi 2DI LUISE MICHELEE64D22000150001 2,500,000.00 URB

L81001610617202200015

Rigenerazione dell’area urbana
degradata compresa tra piazza
Municipio, le vie De Paola - via
Conte - via Palma - via Napoli,

attraverso interventi di
riqualificazione e potenziamento

delle componenti urbane al fine di
rendere l'area idonea a luogo di
aggregazione sociale, di eventi
culturali all'aperto e alla mobilità

pedonale.

1,432,775.00 1 Si 0000355333 AsmecommSi 2Di Luise MicheleE34H22000460001 1,432,775.00 URB

L81001610617202200016

Manutenzione per il riuso e
rifunzionalizzazione dell'area
urbana pubblica in stato di

degrado attigua alla villa comunale
rione Campo mauro, al fine di un

suo recupero atto a renderla
idonea alla funzione di centro di
aggregazione sociale e luogo di

eventi  culturali e sportivi
all'aperto.

516,299.68 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2Di Luise MicheleE39J21017410001 516,299.68 URB

L81001610617202200017

Manutenzione per il riuso e
rifunzionalizzazione dell'area
urbana pubblica in stato di

degrado attigua alla villa comunale
rione Spierto, al fine di un suo

recupero atto a renderla idonea
alla funzione di centro di

aggregazione sociale e luogo di
eventi  culturali e sportivi

all'aperto.

546,646.24 2 Si 0000355333 AsmecommSi 2DI LUISE MICHELEE39J21017400001 546,646.24 URB

L81001610617202200003
REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
ASILO NIDO PER IL COMUNE DI

SAN MARCELLINO
1,530,455.12 1 Si 0000546019 Cuc area NolanaSi 2Laudante GiovanniE35E22000270006 1,530,455.12 MIS

L81001610617202200018
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO

FUNZIONALE DELL'IMPIANTO
SPORTIVO POLIFUNZIONALE

COMUNALE

1,000,000.00 2 Si 0000355333 ASMECOMMSi 2Di Luise MicheleE32H22000800005 0.00 MIS

L81001610617202300006
LAVORI DI

REALIZZAZIONE DI UNA
STRUTTURA SCOLASTICA

PER ROTAZIONE DIDATTICA

1,420,000.00 1 Si Si 2Di Luise MicheleE35E23000000006 1,420,000.00 MIS

L81001610617202300007
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DEL COMPLESSO
COMUNALE EX CONVENTO DI

SANTA TERESA DEL GESÙ

640,000.00 1 Si Si 2Di Luise MicheleE32B23000000006 640,000.00 MIS

L81001610617202200019
ADEGUAMENTO SISMICO

DELLA SCUOLA MEDIA L. DA
VINCI

3,825,000.00 1 Si 0000355333 ASMECOMMNo 4Laudante GiovanniE31B22001480006 3,825,000.00 CPA

L81001610617202300008
REALIZZAZIONE NUOVA

MENSA ISTITUTO SCOLASTICO
SITO ALLA VIA GARIBALDI

436,363.00 1 Si Si 2Di Luise MicheleE35E22000420006 436,363.00 MIS

L81001610617202300009
Programma di risanamento
ambientale e funzionale del

sistema fognario del Comune
2,013,248.17 1 Si Si 2Di Luise MicheleE38B22000420002 2,013,248.17 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

di San Marcellino.

L81001610617202300010
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DEL COMPLESSO
COMUNALE EX CONVENTO DI

SANTA TERESA DEL GESU'

640,000.00 1 Si Si 1Di Luise MicheleE32B23000000006 640,000.00 MIS

L81001610617202300011
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI

UNA STRUTTURA SCOLASTICA
PER ROTAZIONE DIDATTICA

1,420,000.00 1 Si 0000546019 CUC NOLANASi 1Di Luise MicheleE35E23000000006 1,420,000.00 MIS

L81001610617202300012

Realizzazione di Interventi Di
Efficientamento Energetico

Sull'edificio Comunale Adibito A
Istituto Scolastico Denominato

Plesso Consortile

190,104.11 1 Si Si 1Di Luise MicheleE34D23000350006 190,104.11 AMB

L81001610617202300013

Realizzazione di Interventi Di
Efficientamento Energetico

Sull'edificio Comunale Adibito A
Istituto Scolastico Denominato

Plesso Scalo

194,214.38 1 Si Si 1Di Luise MicheleE34D23000340006 194,214.38 AMB

L81001610617202300014
Realizzazione di struttura

polifunzionale (Scuola - Palazzetto
dello Sport)

1,900,000.00 1 Si 0000546019 Cuc Area NolanaSi 2Di Luise MicheleE35E23000040005 1,900,000.00 MIS

L81001610617202300015

Intervento di potenziamento,
manutenzione straordinaria,

estensione ed ammodernamento
della rete fognaria su via da vinci,

dall’incrocio di via e. Fermi al
prolungamento di corso matteotti

460,000.00 1 Si 0000546019 CUC AREA NOLANASi 2Di Luise MicheleE36I23000020002 460,000.00 MIS

L81001610617202300016

- Realizzazione di interventi di
energia rinnovabile negli edifici

delle Amministrazioni comunali -
SCUOLA ELEMENTARE VIA

LAZIO

155,823.04 1 Si Si 2Di Luise MicheleE34D23000350006 155,823.04 ADN

L81001610617202300017

Realizzazione di Interventi di
efficienza energetica anche
tramite interventi di energia
rinnovabile negli edifici delle
Amministrazioni comunali -

SCUOLA ELEMENTARE PLESSO
"SCALO FERROVIARIO",

159,192.12 1 Si Si 2Di Luise MicheleE34D23000340006 159,192.12 ADN

Il referente del programma

Di Luise Michele

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di San Marcellino -
Area Tecnica

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Di Luise Michele
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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